
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NE 42, quinta-feira, 3 de março de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.02.21.01-PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus.CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 16 de março de 2022, ás 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Na 
2022.02.21.01-PERP, critério de julgamento menor preço global por Item, modo aberto de 
disputa, com fins de Registro de Preços visando a contratação dos serviços de locação de 
05 vekulos tipo van em perfeito estado de conservação, com capacidade minima para 15 
(quinze) passageiros para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da 
Comissão, localizada na Rua Guarany, na 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará-ICE, através do Portai de Licitações dos Municípios: 
http://municIpiostce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
vAvi.v.bbmnetcom.br. Maiores informações: tel. (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h ás 12:00h. 

Pacajus-CE, 2 de março de 2022 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 5.004/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pacatuba - CE, torna 
público as seguintes Alterações ao Editai referente a Tomada de Preços N2 05.004/2022-TP, 
publicada no Diário Oficial da União do dia 18 de fevereiro de 2022, página 249, Seção 3, 
onde foram alterados os seguintes itens: Onde lé-se: Item 6 propostas comerciais - 
Envelope "B" 6.2.1 • Alínea d) Prazo de execução dos serviços: 120 (cento e vinte) dias, 
contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço; Leia-se: Item 6 propostas 
comerciais - Envelope "B" 6.2.1 - Alínea d) Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) 
dias, contados a partir da emissão da primeira Ordem de Serviço. A presente alteração 
estará disponível no site vn.vw.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Pacatuba-CE, 2 de março de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2.25.01/2022 

O Pregoeiro da Comissão de Pregão, através da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o 
edital do Pregão Eletrônico na 02.25.01/2022, que tem por objeto o Registro de Preços 
visando as aquisições futuras e eventuais de Kit's Bebê, para atender as necessidades das 
gestantes atendidas pela Secretaria. Recebimento das propostas: a partir desta publicação 
até o dia 16/03/2022, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio 
www.bbmnetcom.br. O inkio da sessão de disputa de preços: 16/03/2022 às 09h, horário 
de Brasília, no sítio wv.w.bbmnetcom.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido 
através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: 
Rua: Juvenal Gondim, na 221 - Centro- Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-
1891, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sítio vinvw.bbmnetcom.br para verificação de informações e 
alterações supervenlentes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Na 009/2022.01 oriundo do Pregão Eletrônico Na 009/2022, cujo 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de kits de livros didáticos 
para a Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos - LIA, junto 
à Secretaria de Educação do Municiplo de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: COSTA SUL 
EIRELI - ME, CNPJ: 23.588.420/0001-36. VALOR GLOBAL: R$ 915.600,00. DATA DE 
ASSINATURA: 24/02/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Francisco 
Bernardino Alves da Costa, CPF: 829.603.723-87. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arcano 
Urna Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 02 de Março de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contratos N2 007/2022.01; 007/2022.02; 007/2022.03; 007/2022.04; 
007/2022.05; 007/2022.06; 007/2022.07; 007/2022.08 e 007/2022.09 oriundo do 
Pregão Eletrônico Na 007/2022, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de expediente para as diversas Secretarias do 
Municipio de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: FORTE COMERCIAL LTDA • EPP, CNPJ: 
21.392.514/0001-00. VALOR POR SECRETARIA: Governo: R$ 97.588,10; Educação: R$ 
57.938,78; Educação/Fundeb: R$ 224.601,26; Saúde: R$ 396.1.17,92; Assisténcia: R$ 
209.584,50; Agricultura: R$ 25.124,98; Cultura: R$ 30.894,72; Obras: R$ 15.277,91 e 
Meio Ambiente: R$ 13.743,87. DATA DE ASSINATURA: 23/02/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 
31/12/2022. SIGNATÁRIO: Abelardo Alves Vieira, CPF: 677.372.263-20. CONTRATANTE: 
Antonia Adenilce Ameno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 
02 de Março de 2022. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ratificação. Processo Administrativo: na 03/2022/Carona. Ata de Registro de 
Preço: na 053/2021.01, 053/2021.02, 053/2021.03 e 053/2021.04. VIGÊNCIA DA ATA: 
26/01/2022 a 26/01/2023. ORIGEM: Pregão Eletrônico Na 053/2021. ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis - CE. ORGÃO 
ADERENTE: Secretaria de Educação do Município de Quiterianópolis - CE. OBJETO: 
Adesão as atas de Registro de Preços N 053/2021.01, 053/2021.02, 053/2021.03 e 
053/2021.04 para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios perecíveis e 
não perecíveis destinados as diversas secretarias do Município de Quiterianópolis - CE. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0500.12.306.1009.2.007. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00. FORNECEDORES: If R DE CASTRO - ME, CNPJ: 21.036.750/0001-93; 
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.806.267/0001-64; NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNP!: 
10.596.960/0001-10 e FERNANDES ATACAREIO LTDA - EPP, CNPJ: 38.333.439/0001-09. 
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 1.985.840,00 (Um Milhão, Novecentos e Oitenta e 
Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta Reais). Quiterianópolis-CE, 02 de Março de 2022. 
Antonio Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Educação. 

e1  

Lao documento pode nor verlikorlo no emlentoo Ort co n!no

., 1,,,P1/.....40, bnino.onnOdodo.InnO. Polo nOdge MO2022030302200 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante e signatária: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Sec 
público o extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico 10.001/2 
10.001/2022-015MS - Valor global: R$288.380,70 - Contratada: Mediar Soluçõe 
Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Italo Ney Bezerra Paulino; na 10 
02SMS - Valor global: n527.306,16 - Contratada: Superfio Comércio de Produtos 
Hospitalares LTDA, através de seu representante legal, o Sr. João Pedro Sales Silve 
Chacon. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, 
produtos farmacológicos e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e 
administrativos. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura do contrato: 
21/02/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

  sÃo 

i.F/6; 
ERP: na 

em Saúde 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e 
Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno Neto, Secretário, torna público o extrato do 
contrato resultante da Tomada de Preços n2 07.001/2021-TP: na 07.001/2021-01 - Valor 
global: n$454.234,42 • Contratada: Lopes Calisto e Calisto lida, através de seu 
representante legal, o Sr. Renato Roger Lopes Calisto. Objeto: Contrafação de empresa 
especializada em construção civil para execução de projeto de construção de pórtico, 
localizado na entrada da cidade, na Av. Jesus Maria José, Jardins dos Monólitos, 
Quixadá/CE, de acordo com o projeto básico. Prazo de vigência: 12 meses, a partir de sua 
assinatura. Data da assinatura do contrato: 09/02/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 06.23.02.01.22- PE 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próximo dia 16/03/2022, às 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico MI 06.23.02.01.22 - PE, cujo objeto: Aquisição de combustível para 
atender ao objeto do Convênio firmado com a SOA Secretaria do Desenvolvimento Agrário 
N2. 002/2022 Junto a Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário Recursos Hídricos e 
Meio Ambiente da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Editai o qual encontra-se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Sahdano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bil.org.br -"Acesso Identificado no link • 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoestce.ce.gov.bd. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2022.02.23.01PM5 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o NI' 
2022.02.23.01PMS, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de veículos, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcaria para o dia 16 de março 
de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bil.org.br, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter 
Informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, 
ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 2 de março de 2022 
JOÃO ADONIFtAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2022 - SRP 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N2. 009.2022 - SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais 
aquisições de fardamentos escolares e fardamentos de funcionários para uso invisual por 
parte dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino e servidores da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de São Gonçalo do Amarante - CE. (com cotas para 
ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 03/03/2022 às 17h3Omin. Data 
de abertura das propostas de preços: 16/03/2022 ás 09h30min. Para efeito desta licitação 
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: vnaw.bbmnetcom.br; 
www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante•CE, 28 de Fevereiro de 2022 
ARDEM DE PAULA HERCULANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 7/2022 - SRP 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público 
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Na. 007.2022 - 
SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE. (com cotas 
e lotes exclusivos para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 
04/03/2022 às 17h3Omin. Data de abertura das propostas de preços: 18/03/2022 às 
09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário 
oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios 
eletrônicos: www.bbmnetcom.br; www.tce.ce.gov.br; 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 2 de Março de 2022 
JARDENY0 DE PAULA HERCULANO 

Doconwneo assánado dignolmonto confoono uRna 2.200.2 do 24/08/2001. 5. 
NI* Instou,  a iniraasounna ds Croves POOlkan Brunch - ICP-IPsnit 


